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SRnD 학생인건비 달라지는 메뉴(2025.9.)

변경전 변경후 변경사항（기능）

(대메뉴명 현행과 동일)

(신설) 장려금 대상자여부 확인

(신설) 지급내역 확인

(현행과 동일)
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Y

N

Y

Y

Y

이공계 연구생활장려금 지원 기준

N N

N

Y

※ ‘의사, 한의사, 치과의사, 수의사’ 면허증 소지자 제외

※ 이공계 학과 中 ‘계약학과’ 제외

※ 건강보험득실확인서 기준 ‘직장가입자’ 제외

N

Y

N

N

N



서울대학교 산학협력단 4

기관계정(이공계 연구생활장려금 포함) 업무 흐름도 (신설)

(SRnD) (기관) 장려금대상자관리
(SRnD) (기관) 장려금대상자지급내역조회

(SRnD) 기본정보및서명관리
(SRnD) 장려금대상자관리
(SRnD) 장려금대상자지급내역조회

(SRnD) (기관) 참여확약체결
(SRnD) 장려금지급동의
(SRnD) 학생연구자참여확약체결

(SRnD) (기관) 장려금대상자관리

(SRnD) (기관) 장려금대상자관리 (SRnD) (기관) 참여확약체결
(SRnD) (기관) 장려금대상자관리

매월 인건비 지급일(25일이 휴무일인 경우 그 전날) 및 영업일(월~금 중 휴무일 등)을 고려하여 매달 일정에 변동이 있을 수 있습니다. 
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연구책임자계정 업무 흐름도 (현행과 동일)

학생연구자등록변경결재
(전자결재)

학생인건비
지급내역신청및반납신청

계정책임자
참여확약체결

학생연구자
등록변경신청
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1. 학생연구자 참여확약 체결 절차

• 

• 

• 

학생연구자 처리 업무

SRnD 

SRnD 
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2. 학생연구자 등록 및 변경(SRnD 최초 참여자)-①

1

2

3

4

5

6
7

8
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2. 학생연구자 등록 및 변경(SRnD 최초 참여자_오류)-②
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3. 장려금 대상자조회-① (신설)

①

②

③ ④
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3. 장려금 대상자조회-② (신설)

⑤

⑥
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3. 장려금 대상자조회-③ (신설)

⑦
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3. 장려금 대상자조회-④ (신설)

⑧
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4. 장려금 대상자 지급내역 조회 (신설)

①

②

③

④
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5. 학생연구자 참여확약체결

1

2

3

4

5 6

7

8

9

10

11

12
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5. 참여확약 변경 예시

→

→ ⇒

→

→ ⇒

→ ⇒
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6. 기본정보 및 서명관리_장려금 필수 서류 제출 (신설)

1

2

3

4

5


